
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

DETERMINA SINDACALE N. 01 DEL 04.02.2015

Oggetto: Nomina del Segretario Comunale titolare della segreteria convenzionata Ali Terme-
Mandanici

IL SINDACO

Richiamate:
la deliberazione di C.C. n. 2 del 14.01.2015, esecutiva ai sensi di legge, con cui
questo Comune approvava la convenzione per il servizio si segreteria comunale
con il Comune di Mandanici, ai sensi dell'art. 10 del DPR 465/1997;
la deliberazione di C.C. n. 5 del 27.01.2015, esecutiva ai sensi di legge, con cui il
Comune di Mandanici approvava la convenzione per il servizio si segreteria
comunale con il Comune di AH Terme, ai sensi dell'art. 10 del DPR 465/1997;

Dato atto che:
in data 28.01.2015 i Sindaci dei due Comuni, Ali Terme e Mandanici, stipulavano
la convenzione per la gestione del servizio di segreteria tra gli Enti rappresentati e
che l'art. 2 della stessa convenzione individua quale Comune capofila quello di Ali
Terme;
all'entrata in vigore della convenzione resta confermato l'incarico di titolare in
capo al Segretario in servizio come titolare di sede presso uno dei Comuni
aderenti, laddove presente;
la segreteria del Comune di Ali Terme è vacante mentre la segreteria del Comune
di Mandanici è ricoperta dalla Dott.ssa Roberta Freni, la quale viene pertanto
assegnata in qualità di titolare alla segreteria convenzionata Ali Terme-Mandanici;
la costituzione della segreteria convenzionata si formalizza dalla data di
acccttazione e dalla attestazione della presa in servizio presso la segreteria
convenzionata del Segretario nominato;

Visto il provvedimento del Prefetto della Provincia di Palermo n. 147/2015, relativo alla presa
d'atto della costituzione della segreteria convenzionata Ali Terme-Mandanici, nonché alla
assegnazione della Dott.ssa Roberta Freni, già titolare della segreteria del Comune di
Mandanici, in qualità di Segretario titolare della stessa segreteria convenzionata;

Visto il D.Lgs n. 267/2000;
Visto il D.P.R. n. 465/97;
Vista la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione nazionale dell'ex Agenzia
Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari comunali e provinciali n. 150/1999 e
successive modificazioni e integrazioni;
Visti i CC.CC.NN.LL. dei segretari Comunali e Provinciali;

DETERMINA

Di nominare la Dott.ssa Roberta Freni, nata a Messina il 29.12.1981, già Segretario titolare
della segreteria del Comune di Mandanici, titolare della segreteria convenzionata Ali Terme-
Mandanici, fissando per l'assunzione in servizio il giorno 09.02.2015;

Comune di Ali Terme - Area Amministrativa
B 98021 Via Francesco Crispi, 289 - 8 0942 / 710125/134 - fy comune.aliterme.me.it - H segreteria®comune.aliterme.me.it -

P . IVA 00394310833



Di dare atto che la costituzione della segreteria convenzionata Ali Terme-Mandanici si
formalizzerà dalla data di acccttazione e dalla attestazione della presa in servizio;

Di notificare alla Dott.ssa Roberta Freni, come sopra identificata, il presente provvedimento,
trasmettendone altresì copia alla Prefettura di Palermo - Ex Agenzia Autonoma per la
Gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali unitamente alla dichiarazione di
accettazione del Segretario e la comunicazione di assunzione in servizio;

Di trasmettere il presente provvedimento al Sindaco del Comune di Mandanici.

IL SINDACO
Giuseppe Marino



VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

AH Terme,

IL RESPONSABILE DELL'AREA
ECONOMICA FINANZIARIA

Carella)
>

\J

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dal

al Reg. N°

II Responsabile

IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme,




